
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

348 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Julho de 2022 • Edição IVDCIX

ld:01AB1C014EFAB6A4 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC Eletrônico n.0 007/2022 

Processo Administrativo nº. 058/2022 

REGIME DE EXECUÇÃO: Menor preço global. 

OBJETO: "Contratação de empresa para manutenção dos roços das estradas vicinais dentro do município 

de Santa Cruz do Piaul, conforme especificações no termo de referência" 

Recebimento das propostas até: 22/07/2022 - Horas 08:00:00 

Abertura da Sessão: 22/07/2022- Horas 08:15:00 

Início da disputa de preço: 22/07/2022 - Horas 09:30:00 

LOCAL: Sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piaui - PI. 

VALOR TOTAL PREVISTO: R$ 430.031,29 (quatrocentos e trinta mil, trinta e um reais e vinte e nove 

centavos). 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU( toma público que, na data, horário e local acima 

assinalado, fará realizar licitação na modalidade de RDC Eletrônico, com critério de julgamento de menor 

preço global. Fica designado como presidenta da CPL a Sraº Jandira Moura da Silva, no processo licitatório 

pela modalidade RDC ELETRÔNICO, em obediência às Leis 12.462/2011 e 8.666/1993 e suas alterações. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, IPVA, CONTA MOVIMENTO E OUTROS. 

LOCAL E HORÁRIO PARA RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus elementos constitutivos encontram­

se, também, à disposição dos interessados em participar deste certame, no endereço abaixo descrito, os 

mesmos devem ser retirados no horário das 07:00 às 13:00 horas, em dias úteis, na sala do setor de 

Licitações, no licitações web do TCE-PI e no site institucional www.acessoainformacao.org/santacruzdopiaui 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.licitacoes-e.com.br; 
www.acessoainformacao.org/santacruzdopiaui https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 

Santa Cruz do Piau í - PI, 05 de julho de 2022. 

Jandira Moura da Silva 

Presidenta da CPL PMSCP/PI 

Portaria 016/2022 

ld:10EF182D53E8B6B2 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000 

PORT ARIA Nº 083/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUf, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do município de Santa Cruz do Piauí. 

RESOLVE: 

Art. 1° .. EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 

Executivo Municipal, o Sr. FRANCISCO JOSt RODRIGUES DE MOURA, inscrito no CPF: 

nº 35 I. I 20.933-15 e RG nº: 504.360. -SJSP/PI, do cargo de Secretário da Junta do Servl\:O MIIItar, 

do município de Santa Cruz do Piauí-PI, nomeado através da Portaria nº 027/2018 de 28 de fevereiro 

de 2018. 

Art. 2° .. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as dispos ições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI. 05 DE 

JULHO DE 2022. 

f~<s 1S;,yw--,,1t J. l< ~ 
FRANCISCO )JARROSO DE CARVJÍÕNÊTÓ 

Prefeito de Santa Cruz do Piauí 
(Gestllo 2021-2024) 

CIENTE EM: ~_filj~ 

/2:a,, c,.,,/2:-c:0: 
SERVIDOR 

ld:OF8B02B4F65EB6B3 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241 - Centro - Cep: 64.545-000 

PORTARIA Nº 084/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

1 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTAOO DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do município de Santa Cruz do Piauf, 

RESOLVE: 

Art. 1" - l!l'OIIIEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 

Executivo Municipal, o Sr. FRANCISCO JOSt RODRIGUES DE MOURA, inscrito no CPF: 

nº 351.120.933- 15 e RG nº: 504.360. -SJSPIPI, para ~o de Escriturário junto ao Setor de 

Identificação, no municlpio de Santa Cruz do Piauí-PI. 

Art. 2º - Esta penaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNlCIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ-PI, 05 DE 

JULHO DE 2022. 

f~'e 7SKY'e?1! J. v ~ 
FRANCISCO QÁRROSO DE CARV A:<>NETO 

Prefeito de Santa Cruz do Piauí 
(Gestão 2021-2024) 

CIENTE EM: [!fr._1.QZJ~ 

~~ ~ 1 Jlo2(,11ju-0 cb. ,±ttJtL/1-Qk 
SERVIOOR 

ld:OCC547C43B4AB6B5 
SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
CNPJ: 06.553.960/0001-65 

Praça Clementlno Martins, 241 - Centro - cep: 64.545-000 

PORTARIA Nº 085/2022, DE 05 DE JULHO DE 2022. 

1 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais e nos tennos da Lei Orgânica do município de Santa Cruz do Piaul, 

RESOLVE: 

Art. 1° - l!l'OMEAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 

Executivo Municipal, o Sr. WELSON PINHEmO DE MOURA, inscrito no CPF: nº 451.558.523-

15 e RG nº: 959.875. -SSPIPI, para o cargo de Secretário da Junta do Serviço Militar, no município 

de Santa Cruz do Piauí-PI. 

Art. 2° - Esta ponaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUf-PI, 05 DE 

JULHO DE 2022. 

f~'e 0~ J •. l< ~ 
FRANCISCO B'ARROSO DE CARV~Ó 

Prefeito de Santa Cruz do Piauí 
(Gestão 2021-2024) 

CIENTE EM: ~_!LJJ Z O Z 7 


